
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«01» августа  2023 год                                                                                        № 437 

ст. Новоясенская 
 

«Об организации работы Совета атаманов  
в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 2023-2024 учебном году» 

 
 В целях совершенствования работы по развитию образования и воспитания в 
классах и группах казачьей направленности, популяризации историко – 
культурных традиций кубанского казачества и на основании письма МОН и 
молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 2016 года № 47-12537/16-
11 «О совершенствовании работы по обучению и воспитанию на основе историко – 
культурных традиций кубанского казачества», на основании Устава детского  
казачьего объединения «Юные кубанцы» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы №10 имени 
А.Г.Таран МО Староминский район в связи с началом нового 2023-2024 учебного 
года 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Организовать с 01.09.2023 года работу Совета атаманов в МБОУ СОШ № 
10 имени А.Г.Таран в 2023-2024 учебном году в соответствии с Положением о 
совете атаманов казачьего объединения «Юные кубанцы», утвержденным 
приказом от 01.08.2022 г. № 346. 
 2.Утвердить: 
 2.1.График заседаний Совета атаманов в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран 
в 2023-2024 учебном году (приложение 1); 
 2.2.План занятий с атаманами классов МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран 
на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 
 3.Возложить общее руководство за организацией работы Совета атаманов на 
заместителя директора по ВР Подопригора Н.Н. 
 4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10        
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко 
 


	Краснодарского края


		2024-01-23T09:29:47+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




